มีคุณพ่อไปช่วยเยาวชนชาวเวียดนาม อีกบ้านหนึ่งคือที่

จังหวัดกาฬสินธุ์ ที่วัดแม่พระแห่งสันติภาพ จ.กาฬสินธุ์

ที่เมืองไทยคณะดอมินิกันไม่ได้มีแต่พระสงฆ์เท่านั้น

แต่มีการร่วมมือกับบรรดาซิสเตอร์จากอเมริกาและ

ฟิลิปปินส์ด้วย”

ภราดาอุดมศักดิ์ ว่องประชานุกูล, O.F.M.

กล่าวว่าคณะภราดาน้อยฟรันซิสกันเข้ามาเมืองไทย

ครั้งแรก ค.ศ. 1582/พ.ศ. 2125 มีหลักฐานในสมัยนั้น

บอกว่าคณะภราดาน้อยฟรันซิสกันได้ไปเผยแผ่ศาสนา

ทั้งในอยุธยา สุโขทัย ชุมพร จันทบุรี ค.ศ. 1985/พ.ศ.

2528 คณะภราดาน้อยฟรันซิสกันได้กลับเข้ามาทำางาน

ในประเทศไทยอีกคร้ังตามคำาเชิญของพระคาร์ดินัล

ไมเกิ้ล มีชัย กิจบุญชู โดยสร้างศูนย์ภาวนาเข้าเงียบ

จ.ปทุมธานี

“ภารกิจในประเทศไทยคือมุ่งส่งเสริมสุขภาพ

ของผู้ยากไร้ ผู้ถูกทอดทิ้ง ส่งเสริมชีวิตจิตให้กับคริสต-

ชน ส่งเสริมกระแสเรียกของคณะภราดาน้อยฟรันซิสกัน